PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2025                            № 57
станица Крыловская
О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 14.11.2024 №78                                  «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2025 год»
(в редакции от 09.06.2025 №46)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 01 июля 2021 года № 76 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Крыловского сельского поселения, их формировании и реализации», в целях повышения транспортно-эксплуатационных характеристик состояния сети автомобильных дорог местного значения Крыловского сельского поселения Крыловского района и, как следствие, создания условий для комфортного проживания граждан,                    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 14.11.2024 №78 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2025 год» (в редакции от 09.06.2025 №46):
1.1 Строку 7 таблицы приложения «Паспорт муниципальной программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2025 год» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 72 741,0 тыс. руб.;
объем финансирования программы из средств краевого бюджета – 59 155,1 тыс. руб.;

объем финансирования программы из средств бюджета Крыловского сельского поселения -

13 585,9 тыс. руб.

1.2 Раздел 3. «Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия по основным направлениям муниципальной программы, объёмы их финансирования приведены в Приложении № 1 к настоящей муниципальной программе.
1.3 Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» приложения «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2025 год» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Объем финансирования,
тыс. рублей

	Всего
	2025 год

	всего по программе
	72741,0
	72741,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	59155,1
	59155,1

	местный бюджет
	13585,9
	13585,9

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0

2. Организационно-производственному отделу администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по вопросам ЖКХ и благоустройства              Е.П. Ивлеву.

4. Постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

Глава Крыловского
сельского поселения

Крыловского района                                                                             С.Н. Яковлева
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к муниципальной программе «Ремонт автомобильных

                                                                                                                                             дорог общего пользования местного значения на

                                                                                                                                         территории Крыловского сельского поселения

                                                                                                                    Крыловского района на 2025 год»

	№ п/п
	Населенный пункт
	Наименование объектов
	Протяженность участков улиц (дорог), км
	Вид ремонта
	вид покрытия
	Планируется профинансировать (кассовое исполнение) в отчетном периоде, тыс. руб.
	Примечание

	всего
	в том числе

	краевой бюджет
	местный бюджет

	1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.
	станица Крыловская
	Капитальный ремонт автомобильной дороги ул. Чкалова от ул. Степная до пер. Восточный в станице Крыловской Крыловского района (к муниципальному казенному учреждению культуры «Крыловский» центр развития культуры и библиотечного обслуживания)
	1,085
	капитальный ремонт
	асфальт
	23 538 157,04
	21 656 147,21
	1 882 009,83

	2.
	станица Крыловская
	Капитальный ремонт автомобильной дороги ул. Энгельса от ул. Гоголя до ул. Шевченко, от дома №102 до пер. Северного в станице Крыловской Крыловского район
	1,432
	капитальный ремонт
	асфальт
	35 498 327,76
	32 757 817,16
	2 740 510,60

	3.
	станица Крыловская
	Капитальный ремонт автомобильной дороги ул. Энгельса от ул. Орджоникидзе до ул. Комсомольской вдоль детско-юношеской спортивной школы (МБУ ДО ДЮСШ) стадион «Юность» в станице Крыловской Крыловского района
	0,214
	капитальный ремонт
	асфальт
	5 684 964,08
	4 741 135,63
	943 828,45

	4.
	станица Крыловская
	Устройство тротуара по ул. Октябрьской от ул. Набережная до ул. Орджоникидзе
	0,457
	устройство тротуара
	асфальтобетон
	1 000 000,00
	0,00
	1 000 000,00

	ИТОГО:
	3,188

	65 721 448,88
	59 155 100,00
	6 566 348,88

	1.
	Приобретение гравийно песчаной смеси для ремонта автомобильных дорог и отсыпки обочин асфальтобетонных дорог

	ремонт
	ГПС
	319 595,18
	0,00
	319 595,18

	2.
	Ямочный ремонт дорожного покрытия асфальтобетонных автомобильных дорог Крыловского с/п
	5,0
	ямочный ремонт
	асфальт
	1 416 00,00
	0,00
	1 416 000,00

	3.
	Ремонт дорог в гравийном и грунтовом исполнении
	37,0
	подсыпка+ грейдирование
	Гравий, грунт
	3 010 000,00
	0,00
	2170 000,00

	4.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Красноармейская от ул. Западная до №70
	0,34
	ремонт
	гравий
	600 000,00
	0,00
	600 000,00

	5.
	Нанесение осевой разметки на дорожное покрытие, пешеходные переходы
	2 раза в год (весной и осенью)

	300 000,00
	0,00
	300 000,00

	6.
	Разработка проектно-сметной документации

	1 194 000,00
	0,00
	1 194 000,00

	7.
	Приобретение и монтаж дорожных знаков

	180 000,00
	0,00
	180 000,00

	ВСЕГО:
	45,528

	72 741 044,06
	59 155 100,00
	13 585 944,06

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

  проекта постановления администрации Крыловского сельского поселения

  от ______________2025 года   № _______
 О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 14.11.2024 №78 Об утверждении муниципальной программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2025 год» (в редакции от 09.06.2025 №46)
Проект подготовлен и внесен:

Начальник финансово-

экономического отдела                                                                         Г.В.Калашник

Проект согласован:

Исполняющий обязанности главы

по вопросам ЖКХ и благоустройства                                                  Е.П. Ивлева

Начальник правового отдела                                                             С.М. Чувенкова